
Nr. 5564
8 februari

2021

Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen M07; verkleining 

vergunningsgebied, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

DGKE-WO / V-3175
Besluit 28-12-2020

Procesverloop:
– ONE-Dyas B.V. en TAQA Offshore B.V. (hierna: vergunninghouder) zijn gezamenlijk houder van de 

bij beschikking van de Minister van Economische Zaken, tegenwoordig Minister van Economische 
Zaken en Klimaat (hierna: EZK) verleende winningsvergunning voor koolwaterstoffen voor het blok 
M07, van 18 januari 2001, met kenmerk E/EP/MA/00076739 (Stcrt. 2001, nr. 19), voor het laatst 
gewijzigd bij besluit van 26 juli 2018, met kenmerk DGKETM-EO / 18196189 (Stcrt. 2018, nr. 53846);

– bij brief gedateerd op 29 juni 2020 heeft de vergunninghouder een aanvraag ingediend om 
wijziging van deze winningsvergunning;

– TNO AGE heeft, op verzoek van de Minister van EZK advies, uitgebracht op 28 september 2020;
– Staatstoezicht op de mijnen heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 

22 december 2020;
– EBN heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 9 december 2020.

Gelet op: artikel 18 van de Mijnbouwwet en artikel 1.2.2, lid 1, onder b, van de Mijnbouwregeling.

Besluit:

Artikel 1 

Het vergunningsgebied van de winningsvergunning voor koolwaterstoffen voor het blok M07, als 
omschreven in artikel 1, tweede lid, van het besluit van 18 januari 2001, met kenmerk E/EP/MA/
00076739 (Stcrt. 2001, nr. 19), wordt verkleind.
Het blokdeel M07a wordt begrensd door de grootcirkels tussen de puntenparen A-B, B-C, C-D, D-E en 
A-E.
De punten zijn als volgt gedefinieerd:

 punt  °  ’  ’’ O.L.  °  ’  ’’ N.B.

 A 5 7 7,107 53 39 57,343

B 5 11 55,114 53 39 57,346

 C 5 14 34,418 53 39 57,348

D 5 14 34,426 53 35 46,540

 E 5 7 7,115 53 35 46,535

De oppervlakte van blokdeel M07a bedraagt 63,7 km2.
De ligging van de bovengenoemde punten is uitgedrukt in geografische coördinaten berekend 
volgens het ETRS89 systeem, als bedoeld in artikel 1.2.2, lid 1, onder b, van de Mijnbouwregeling.
Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.
Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager.
Van deze beschikking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 5564 8 februari 2021


	Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen M07; verkleining vergunningsgebied, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1 


